
www.Richard-kuehn.de

Produktion Beratung GroSShandel Service Lieferlogistik

Das aktuelle Kühn Produktprogramm
Reinigungschemie made in Germany



Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

2

In
ha

lts
ve

rz
ei

ch
ni

s

Inhaltsverzeichnis Reinigungschemie

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

2

In
ha

lts
ve

rz
ei

ch
ni

s

Produktentwicklung & Produktion

Großhandel, Service, Handelsmarken

Schulung und Fortbildungsangebote

Private Labeling für unsere Kunden

Mehrwegsysteme und Dosierhilfen

Erklärung der Piktogramme, der PH-Wert

Allzweckreiniger

Glasreiniger

Sanitärreiniger, Sanitärgrundreiniger

Grundreiniger

Beschichtungen

Wischpflege

Spezialprodukte

Desinfektion

Küchenreiniger

Geschirrspülmaschinenreiniger

SoloVerde Bioreiniger

Waschmittel

Hautreiniger

Raumduft

Kfz-Produkte

Holz- & Parkettpflege

Teppichreiniger

3xFit-Systempflege

Notfall-Set Hygiene Duo

Alphabetisches Produktregister

Bestellformular

Inhaltsverzeichnis Reinigungschemie

Inhaltsverzeichnis

4 – 5

6 – 7

     8

     9

   10

   11

   12

   13

14 –15

16 –17

18 –19

20 – 21

22 – 23

24 – 25

26 – 27

27 – 28

   29

   30

   31

   32

   33

   34

   35

   36

   37

   38

   39

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 



Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik
3Niederlassungen Kontaktdaten

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Ko
nt

ak
td

at
en

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Telefon 0 51 39 –  89 91 35
Telefax 0 5139 – 89 91 36

Telefon 0 33 61–  76 02 10
Telefax 0 33 61–76 02 11

Telefon 0 28 41–  9 98 28 18
Telefax 0 28 41– 99 82 811

Telefon 0 66 39 –  91 90 60
Telefax 0 66 39 – 91 90 62

Telefon 0 49 44 –  92 98 11
Telefax 0 49 44 – 92 98 29

Zentrale und Schulungszentrum der Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik in Burgwedel

Zentrale Burgwedel
bei Hannover

Fürstenwalde
bei Berlin

Moers
bei Duisburg

Ottrau
bei Kassel

Wiesmoor
Ostfriesland



Pr
od

uk
te

nt
w

ic
kl

un
g 

&
 P

ro
du

kt
io

n

4

Ü
be

r u
ns

Über uns Produktentwicklung & Produktion

UNSER UNTERNEHMEN

Die Richard Kühn GmbH  

Chemische Fabrik begann 1921 

mit der Herstellung von techni-

schen Ölen und Fetten. Heute 

basiert unser Erfolg auf der Pro-

duktion von Reinigungssystemen 

für professionelle Anwender aus

den Bereichen Gebäudereini-

gung, Industrie und Gastronomie. 

Doch unser Interesse geht darüber hinaus, und so entwickeln 

wir uns ständig weiter und stoßen in neue Anwendungsberei-

che vor. Hierfür forscht und produziert ein Team von qualifi-

zierten Mitarbeitern an unserem Standort in Ilberstedt/Halle. 

Qualität, Anwendernutzen und Umweltaspekte fließen hier zu 

gleichen Teilen in die  - Produkte ein. 

Auch die aktuell in diesem Katalog angebotenen Produkte 

setzten wir immer wieder neuen Herausforderungen aus und 

garantieren damit einen kontinuierlichen Verbesserungsprozess.

Matthias Kühn 
Geschäftsführender Gesellschafter 
Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



5Über uns Produktentwicklung & Produktion

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Ü
be

r u
ns

Pr
od

uk
te

nt
w

ic
kl

un
g 

&
 P

ro
du

kt
io

n

PRODUKTENTWICKLUNG & PRODUKTION 

Forschungs- und Produktionsstandort Deutschland

Die Entscheidung für den  - Forschungs- und Produktions-

standort Deutschland fällt uns immer wieder leicht. Denn  

die Nähe und die kurzen Wege sind unseren Kunden wichtig. 

Deutschland liegt mitten in Europa und die Nähe zu unseren 

Hauptabsatzmärkten ermöglicht schnellste Korrekturen bei sich 

stetig verändernden Märkten und Kundenanforderungen.

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



G
ro

ßh
an

de
l &

 S
er

vi
ce

6

Ü
be

r u
ns

Über uns Großhandel & Service

GROSSHANDEL & SERVICE

Persönliche Beratung, Verkauf, Lieferung und Kundendienst – 

das sind unsere Erfolgsfaktoren als Großhändler moderner Rei-

nigungssysteme. Durch unsere regionalen Vertriebsgesellschaf-

ten befindet sich einer der  - Kundenberater immer in 

Ihrer Nähe. In enger Kooperation mit ausgewählten Lieferanten 

nehmen unsere Fachberater eine Analyse Ihrer Bedarfssituation 

vor und stellen für Sie ein auf Ihre Bedürfnisse zugeschnittenes 

und optimiertes Reinigungs- und Hygienesystem zusammen. 

Gerne leisten die  - Mitarbeiter auch Unterstützung bei 

der Entwicklung individueller Reinigungs- und Hygienepläne für 

Ihre Räumlichkeiten. 

Der  - Kundendienst bietet Ihnen konkrete Hilfestellung 

im Umgang mit den Produkten und organisiert auf Wunsch die 

Wartung und Reparatur Ihrer Reinigungsmaschinen.

Über die  - Logistikstützpunkte erfolgt stets die schnellst-

mögliche Belieferung durch unsere Logistikmitarbeiter. Zuverläs-

sig und flexibel an Ihren Wünschen ausgerichtet, sorgen sie für 

eine termingerechte Belieferung und damit für die bestmögliche 

Planungssicherheit Ihres Materialeinsatzes.

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



7Über uns Unsere Großhandelspartner

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Ü
be

r u
ns

U
ns

er
e 

G
ro

ßh
an

de
lsp

ar
tn

er

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Unsere GroSShandelspartner

Als Großhändler und autorisierter Fachhändler führen wir 

Reinigungssysteme und Zubehör aller bekannten Marken in der 

Reinigungsbranche. Unsere Fachberater empfehlen ausschließ-

lich getestete Geräte, von denen sie selber überzeugt sind. Wir 

passen unsere Produktempfehlungen Ihrem Budget an.

Vereinbaren Sie einfach einen Termin. Wir kommen gerne  

zu Ihnen. Wir laden Sie auch gerne in die  - Schulungs-

räume ein, um Ihnen unser Sortiment zu präsentieren.



Sc
hu

lu
ng

 &
 F

or
tb

ild
un

g

8

Ü
be

r u
ns

Über uns Schulung & Fortbildung

Schulung & Fortbildung

Bringen Sie Ihre Reinigungskräfte auf den neuesten Stand – mit pra-

xisgerechten Schulungen. Die Hygiene-Fachberater von kühn bieten 

Schulungen vor Ort in den zu reinigenden Objekten, in Ihren Räum-

lichkeiten oder in den  - Ausbildungszentren an. Mit ihrem 

Reinigungs Know how sind unsere geschulten Mitarbeiter auch bei 

der Erstellung der vorgeschriebenen Reinigungspläne behilflich.  

Sicherheitsbestimmungen, Grundlagen der Reinigungschemie oder 

die korrekte Maschinenanwendung sind nur einige der Themen, die 

auf den  - Anwenderschulungen vermittelt werden.

Schulungen über HACCP

 

Alle Betriebe, die gewerbsmäßig Lebensmittel herstellen, behandeln 

oder in Verkehr bringen, sind zur Beachtung der Grundsätze  

des HACCP-Konzepts verpflichtet. Das Küchenpersonal muss gem.  

§ 42/43 Infektionsschutzgesetz nach der Erstbelehrung durch das 

Gesundheitsamt über HACCP alle 2 Jahre eine Folgebelehrung erhal-

ten. Diese kann auf Kundenwunsch durch die Hygienefachberater  

der Firma kühn erfolgen. Wenn Sie Interesse an einer Mitarbeiterschu-

lung haben, sprechen Sie einfach Ihren Fachberater von der Firma 

kühn darauf an. Er vereinbart gerne einen Schulungstermin mit Ihnen.

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



9Über uns Private Labeling 

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Ü
be

r u
ns

Pr
iv

at
e 

La
be

lin
g

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Private Labeling

Natürlich sind wir auch bei der Lohnherstellung für Ihren  

individuellen Marktauftritt der richtige Ansprechpartner. Dies 

wurde uns in den vergangenen Jahren durch Kunden aus den 

Bereichen Handel, Automotive und Dienstleistung immer wieder  

bestätigt. Hierbei können Sie auf bewährte  - Produkte 

zurückgreifen oder auch eigene Rezepturen in Auftrag geben. 

Wir produzieren für Sie Fertigprodukte bis zur Vermarktungs- 

reife, Sie erhalten die qualitativ hochwertigen Reiniger unter 

Ihrem Label verpackt. Lassen Sie sich beraten. 

Bestellen Sie  

24 Stunden/7 Tage  

die Woche in unserem  

Online-Shop unter 

www.richard-kuehn.de



M
eh

rw
eg

sy
ste

m
 &

 D
os

ie
rh

ilf
en

10 Über uns  Mehrwegsystem

Ü
be

r u
ns

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Unser Mehrwegsystem: Der Kühn-Tainer

Bereits seit den 1980er Jahren engagieren wir uns als Hersteller von 

Reinigungschemie für Gebäudereiniger proaktiv für den Umweltschutz. 

So können Sie Reinigungsmittel von   auch im umweltfreundlichen 

Kühntainer erhalten. Durch seine besondere Konstruktion lassen sich  

die Kanister vollständig entleeren, in einer unternehmenseigenen Wasch-

anlage reinigen und dann wieder befüllen. Unsere Kunden wissen dieses 

Rücknahmesystem sehr zu schätzen, denn neben dem positiven Effekt der 

Müllvermeidung entfallen auch jegliche Entsorgungskosten. Der Ablauf:

 •	Die  -Auslieferungsfahrer stellen unseren Kunden neben den   

	 Kühntainern auch Rücknahmesäcke zur Verfügung.

•	Der Kunde muss den Kühntainer nur vollständig entleeren, ausspülen  

	 und wieder verschließen.

•	Die  -Auslieferungsfahrer holen die mit leeren Kanistern  

	 gefüllten Rücknahmesäcke bei der folgenden Warenauslieferung  

	 wieder ab.

Dosierhilfen: Der Umwelt zuliebe

Dosieraufsatz 5-20 ml
geeignet für 1 Liter Flaschen 
Bestellnr. 47000240

Sprühpistole
geeignet für 1 Liter Flaschen 
Bestellnr. 47000740
 

Dosierpumpe 30 ml
geeignet für 10 Liter Kanister 
grün		Bestellnr. 47000940
weiß		Bestellnr. 47000941

Dosierpumpe 100 ml
geeignet für 10 Liter Kanister 
grün		Bestellnr. 47000340
weiß		Bestellnr. 47000341

Abfüllhahn
Das optimale Dosiersystem  
für den Kühntainer! Geeingnet für  
die meisten 10 Liter Kanister 
grün		Bestellnr. 47000840
weiß		Bestellnr. 47000841

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



11Wissenswertes Die Piktogramme

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Ü
be

r u
ns

Pi
kt

og
ra

m
m

e 
&

 d
er

 p
H

-W
er

t

Übersicht der Piktogramme

Der PH-Wert

Der pH-Wert stellt eine Maßzahl für die in wässriger Lösung enthaltene Wasserstoffionenkonzentration dar und ist damit 

Maß für die saure, neutrale oder basische (alkalische) Reaktion einer Lösung. Die pH-Wert-Skala reicht von 0 bis 14. 

Wasser in seiner ursprünglichen Form hat einen pH-Wert von 7 (neutral). Mittels eines Indikatorpapiers kann der pH-

Wert schnell bestimmt werden.

0	 1	 2	 3	 4	  5	   6	    7	     8	      9	    10	     11	     12	       13	  14

Reinigungsleistung und pH-Werte

Einsatzbereich 

Toiletten und Sanitärbereiche

Abwaschbare Oberflächen:  
Kunststoff, Metall, Keramik 

Für alle Geschirrarten und Gläser

Für alle wasserbeständigen  
Oberflächen

Bäder und Fliesen

Für Kleidung 
(Reinigungshinweise beachten)

Für Fenster und Glasflächen

Wasserbeständige Fußböden

Offene Naturholz-Fußböden

Beschichtete Fußböden

Textile Fußböden

Desinfektion,  
desinfizierende Eigenschaften

KFZ-Pflege, 
metallische Oberflächen

Anwendung

Einscheibenmaschinen und 
Wassersauger

Feucht- und Nasswisch

Reinigungsautomaten

Erstpflege, Beschichtung

Manuelle Anwendung

Glasreinigung mit 
Fensterwischer / Fensterwascher

Für Hochdruckgeräte

Für Sprühextraktionsgeräte

Kehren

Dosierung

Pur anwenden

Dosieren

pH-Wert alkalisch

pH-Wert neutral

pH-Wert sauer

Besonders kraftvoll

Besonders schonend

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Sauer reinigen: Kalk, Zementschleier, 
Flugrost u. a. 

Neutral reinigen: empfindliche Ober-
flächen, z. B. Mamor oder Jura u. a.  

Alkalisch reinigen: Fette, Seifenreste, 
Beschichtungsmittel u. a.



12 Reinigungschemie Allzweckreiniger

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

A
llz

w
ec

kr
ei

ni
ge

r

Unisol Konzentrat ist das Kraftpaket für alle stark verschmutzten 
Oberflächen aus Metall und Kunststoff. Besonders gut entfaltet Unisol 
seine starke Reinigungsleistung bei der Entfernung von Insekten 
und anderen angetrockneten Verschmutzungen. Für die schnelle und 
besonders intensive Reinigung ist Unisol auch im Hochdruckreiniger 
anwendbar. Je nach Härtegrad der Verschmutzung lässt sich Unisol 
im Verhältniss 1:1 bis 1:50 mit Wasser mischen. 200 ml auf 10 Liter 
Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 13000726
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 13000734

Wonal Allzweckreiniger ist ein vielseitig einsetzbares Multitalent 
für die Reinigung von Glas, Kunststoff, Fensterrahmen und Geschirr. 
Durch seine Kombination aus kraftvollen Tensiden und hautschonen-
den Komponenten gewährt Wonal eine gründliche Reinigung bei 
gleichzeitiger Pflege der Haut. Durch seine rückfettende Wirkung 
hinterlässt er auf glatten Oberflächen einen leichten Schutzfilm, der 
Wasser abperlen lässt. Bereits 10 ml des ergiebigen Konzentrats  
auf 10 Liter Wasser genügen, um ein hohes Maß an Sauberkeit zu 
gewährleisten und eine zitronige Frische zu erzeugen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 13000926
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 13000934

Glanzfit ist der alkoholhaltige Allzweckreiniger für die hygienische 
und streifenfreie Reinigung aller wasserfesten und glatten Oberflächen. 
Kunstoff, Metall, Glas, Keramik, Porzellan und lackierte Flächen 
werden schonend aber dennoch porentief gereinigt und erstrahlen in 
neuem Glanz. Durch seinen Alkoholgehalt entfaltet Glanzfit eine leicht 
desinfizierende Wirkung. Glanzfit Allzweckreiniger kann sowohl im 
Feucht- oder Nasswischverfahren mit einem Reinigungstuch oder Rei-
nigungsschwamm verarbeitet werden. Beseitigt mühelos auch 
hartnäckige Verschmutzungen. 100 ml kommen auf 10 Liter Wasser. 

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 13000526
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 13000534

Simperell ist ein besonders wirtschaftliches Allzweckreiniger-Hoch-
konzentrat für die schnelle und porentiefe Reinigung und Pflege von 
Türen, Möbeln, Kacheln, Glas, Fensterrahmen und Fußbodenflächen. 
Bereits 10 ml des wirtschaftlichen Konzentrats ergeben bis zu 10 Liter 
hocheffektiver Reinigungsflotte.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 20000226
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 20000234

Tensidfreier Reiniger zur besonders streifenfreien und rückstandslo-
sen Reinigung von offenporigen Steinbelägen wie Klinker, Terrakotta 
oder Sicherheitsfliesen. Durch die tensidfreie Formulierung wird eine 
Wiederanschmutzung deutlich reduziert. 50 ml kommen auf 10 Liter 
Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 13000626
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 13000634

UNISOL

WONAL GLANZFIT 

SIMPERELL RICO-OT8 

Der gebrauchsfertige Oberflächenreiniger in der praktischen Sprühfla-
sche eignet sich optimal für die schnelle und gründliche Reinigung von 
glatten Oberflächen wie gebürstetem Edelstahl, Kunststoff, Handläufe, 
Türen u.s.w. Wenige Tropfen auf der jeweiligen Fläche genügen und 
Verschmutzungen wie Nikotin- und Fettrückstände lassen sich spielend 
mit einem Microfasertuch abnehmen. Auch in der wirtschaftlichen  
1 Liter Nachfüllflasche erhältlich.

	500 ml	 Flasche	 Bestellnr.	 13000821
	 1	Liter	 Nachfüll	 Bestellnr.	 13000826
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 13000834	

UNI SPEED

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie



 
Als Vollausstatter rund um die Glasreinigung  

führen wir auch alle Arbeitswerkzeuge,  
Maschinen und Zubehör, die eine moderne 
professionelle Gebäudereinigung erfordert.

Als Fachhändler der Firma Unger  
bieten wir Ihnen:

	 • Teleskop-Stangensysteme
	 • Einwascher
	 • Fensterwischer
	 • Schaber
	 • und vieles mehr.

Informieren Sie sich über unser gesamtes  
Sortiment an Glasreinigungsprodukten bei Ihrem 

 - Fachberater.

13Reinigungschemie Glasreiniger

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

G
la

sr
ei

ni
ge

r

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Erkalin ist der leistungsstarke Reiniger mit Salmiak. Erkalin entfernt 
selbst hartnäckige Verschmutzunge wie Fette und Insekten streifenfrei 
von Fenstern, Spiegeln und anderen gläsernen Oberflächen. Verdünnt 
einzusetzen.

	 1	Liter	 Flasche		  Bestellnr.	 13000226
	 10	Liter	 Kanister		  Bestellnr.	 13000234

Gebrauchsfertiger Glasreiniger in der praktischen 0,5 Liter Sprühfla-
sche für die streifenfreie Reinigung von gläsernen Oberflächen. Kühn 
Glasreiniger entfaltet einen angenehm frischen Duft von Citrusfrüch-
ten. Dieser ökonomisch wie ökologisch sinnvolle Glasreiniger dient der 
streifenlosen Reinigung aller gläsernen Oberflächen. Beseitigt auch 
starke Beschmutzungen von Außenfenstern.
 

	500	ml	 Sprühflasche		  Bestellnr. 12001621
	 10	Liter	 Kanister		  Bestellnr. 12001634

ERKALIN GLASREINIGER   Citro-GLASREINIGER

Die umweltfreundlichste Alternative in unserem Sortiment für die Rei-
nigung von Fenstern und anderen gläsernen Oberflächen sowie allen 
abwaschbaren, glatten Flächen. SoloVerde Glasreiniger reinigt schnell 
und streifenfrei und beseitigt mühelos fettartige Rückstände für einen 
strahlenden Glanz. Hinterlässt ein angenehmes Frischearoma im Raum.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 28000426
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 28000434

SoloVerde Glasreiniger 



Sa
ni

tä
rr

ei
ni

ge
r

14

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie Sanitärreiniger

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Erka 0,50 ist das ideale Allround Produkt zur Reinigung und Kon-
servierung von sanitären Anlagen. Aufgrund seiner hohen Viskosität 
bleibt er auf Oberflächen lange haften und kann seine Wirkung so 
optimal entfalten. Basierend auf Zitronensäure werden empfindliche 
Oberflächen und Armaturen nicht angegriffen. Erka 0,50 eignet sich 
sowohl für die Zwischenreinigung von Toilettenanlagen und Sanitäran-
lagen als auch zur Grundreinigung. Je nach Grad der Verschmutzung 
ca. 100 – 200 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 15000126
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 15000134

Gebrauchsfertiger Sanitärreiniger für die schnelle und zuverlässige 
Sprühreinigung im Sanitärbereich. Mühelos und streifenfrei entfernt 
Sani Speed Kalkablagerungen, Rostansätze, Urinstein und fettartige 
Verschmutzungen von säurebeständigen Oberflächen. Verchromte 
Armaturen werden nicht angegriffen. Nach Gebrauch lässt sich die 
praktische Sprühflasche problemlos wieder auffüllen.

	500 	ml	 Sprühflasche	 Bestellnr.	 25000121
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 25000134

Sanifit ist der neutrale Sanitärreiniger für die besonders schonende 
Reinigung empfindlicher Oberflächen. Frei von Laugen, Chlor und 
Phosphaten ist er auch problemlos zur Reinigung von Marmorflächen 
einsetzbar. Gleichzeitig entfaltet er eine pflegende (passivierende) Wir-
kung auf den behandelten Oberflächen. 100 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 15000626
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 15000634

Die umweltfreundlichste Alternative in unserem Sortiment für die 
Reinigung und Pflege von sanitären Anlagen, Duschen und Bädern. 
Durch den Einsatz von Zitronensäure werden verchromte Armaturen 
und empfindliche Oberflächen von diesem sauren Sanitärreiniger nicht 
angegriffen. Besonders kraftvoll durch die Gelkonsistenz, die schnellen 
Ablauf und schnelles Wegspülen verhindert und damit eine längere 
Einwirkzeit ermöglicht. 

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 28000126 

ERKA 0,50SANIFIT

SoloVerde Sanitärreiniger 

»» Anwendungsübersicht

Sanitärreiniger Toiletten Keramik-
Waschbecken

Amaturen Fliesen

ERKA 0,50

ERKA 130

PL-SANITÄRREINIGER SD

SANI SPEED

SANIFIT

SANIBLEICH GEL

SOLOVERDE Sanitärreiniger

SANI SPEED



15

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik Reinigungschemie Sanitär-Grundreiniger

Sa
ni

tä
r-G

ru
nd

re
in

ig
er

Kraftvoller Sanitärreiniger mit desinfizierender Wirkung für die Unter-
haltsreinigung von sanitären Anlagen, Umkleideräumen sowie Dusch- 
und Waschkabinen. Fett-, Öl- und Seifenablagerungen werden schnell 
und zuverlässig von allen wasserfesten Oberflächen entfernt. Quatere 
Tenside sorgen für eine biozide Wirkung. Auch zur Anwendung im 
Hochdruckreiniger geeignet. 200 ml auf 10 Liter Wasser.

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformation lesen!

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 15000226
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 15000234

Sanibleich Gel ist der chlorhaltige Sanitärreiniger für die besonders 
kraftvolle Beseitigung von organischen Verschmutzungen und gibt  
Fugen ihr ursprüngliches Aussehen zurück. Für die besonders wir-
kungsvolle Reinigung kann Sanibleich Gel dank seiner Gelformel 
auch auf steile Oberflächen problemlos aufgetragen und nach kurzer 
Einwirkzeit mit Wasser abgespült werden. Pur anwenden.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 15000826
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 15000834

ERKA 130

SANIBLEICH GEL

PL-Sanitärreiniger SD
Der kraftvolle Sanitärreiniger für die Grundreinigung säurefester 
sanitärer Anlagen (Toiletten, Fliesen, Armaturen, Wannen). Mit 
entsprechender Verdünnung kann der Sanitärreiniger SD auch für die 
Unterhaltsreinigung im Sanitärbereich verwendet werden. Vor der 
Anwendung auf verchromten Armaturen oder Email an einer unauf-
fälligen Stelle auf Verträglichkeit prüfen. Der Reiniger ist besonders 
geruchsarm.
 

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 11004926	
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 11004934 

Als Vollausstatter rund um die Sanitärhygiene  
sind wir auch Spezialist für Spendersysteme, 
die eine ökonomisch und ökologisch sinnvolle 
Ausgabe von Papier und Seife gewährleisten.

Als Fachhändler der Firmen Lotus und Fripa  
bieten wir Ihnen:

	 • Papierhandtuchspender
	 • Seifenspender
	 • Toilettenpapierspender
	 • Handtuchpapiere und  
	 	    Toilettenpapiere

Informieren Sie sich über unser  
gesamtes Sanitärhygienesortiment bei Ihrem 

 - Fachberater.



G
ru

nd
re

in
ig

er

16

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie Grundreiniger

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Grundreiniger für die Entfernung von Wachsfilmen und metall-
verstärkten Polymerbeschichtungen von allen wasserbeständigen 
Bodenbelägen. Erka 200 ist schaumgebremst und lässt sich somit gut 
in Reinigungsautomaten und anderen Reinigungsmschinen anwenden. 
Mischungsverhältnis: 200 ml auf 10 Liter kaltes Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 19000226
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 19000234

Aufgrund seines abgestimmten pH-Werts ist Lino Flash die schonen-
de und zugleich kraftvolle Lösung, wenn es um die Entfernung von 
Wachs- und Polymerbeschichtungen von empfindlichen Bodenbelägen 
wie z.B. Linoleum geht. Je nach Grad der Verschmutzung kommen  
1– 4 Liter auf 10 Liter kaltes Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 19000926
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 19000939

Der Schmutzbrecher ist das absolute Kraftpaket unter den Grundrei-
nigern. Der alkalische Reiniger enfernt starke Verschmutzungen von 
allen wasserbeständigen Oberflächen im Industriebereich. Auch für 
hartnäckige fetthaltige Verschmutzungen und Ölflecken auf porösen 
Flächen wie z.B. Feinsteinfliesen ist der Schmutzbrecher problemlos 
einsetzbar. Ammoniakfrei. 200 ml kommen auf 10 Liter kaltes Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 19001026
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 19001034

Rico Flächenreiniger entfernt gezielt alte Kunststoffbeschichtungen 
und Selbstglanzimulsionen von allen wasserfesten Wand- und Boden-
flächen. Auch hartnäckige Tinten-, Farbstift- oder Colaflecken werden 
schnell und gründlich beseitigt. 100 ml kommen auf 10 Liter kaltes 
Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 19000726
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 19000734

ERKA 200Lino Flash 

Schmutzbrecher RICO Flächenreiniger

»» Anwendungsübersicht

Grundreinger PVC Linoleum Holz Stein Fliesen Automaten 
geeignet

ERKA 200

LINO FLASH

SCHMUTZBRECHER

G12 WERKSTATTREINIGER

KRAFTREINIGER

RICO FLÄCHENREINIGER



17Reinigungschemie Grundreiniger

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

G
ru

nd
re

in
ig

er

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

G 12 ist der leistungsstarke Grundreiniger mit breitem Wirkungsspek-
trum. Sowohl alkalibeständige Bodenbeläge in Werkstätten, Arbeits-
hallen und Großküchen als auch alkalibeständige Gegenstände wie 
Grillgeräte, Dunstabzugshauben u.ä. lassen sich mit G12 problemlos 
reinigen. G12 ist schaumgebremst und lässt sich somit auch maschinell 
mittels Hochdruckreiniger oder Reinigungsautomat verarbeiten. Je 
nach Grad der Verschmutzung kommen 200 ml bis 2 Liter auf 10 Liter 
kaltes Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 19000426
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr. 19000434

Fussbodenreiniger zur gründlichen Entfernung von Fetten, Ölen und 
anderen hartnäckigen Verschmutzungen von alkalibeständigen Ober-
flächen und Böden wie PVC. Schaumarm und somit auch in Maschinen 
zu verarbeiten. 200 ml des Konzentrats kommen auf 10 Liter kaltes 
Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 19000526
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr. 19000534

G12 Werkstattreiniger Kraftreiniger



D
is

pe
rs

io
n

18

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie Beschichtung

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

»» Anwendungsübersicht

Dispersion PVC Linoleum Holz
(s. S. 23)

Fliesen Selbst-
glanz

polier-
bar *

Stein

RILAX POLYMER ab 1000

RILAX POLYMER PLUS ab 1000

RILAX SELBSTGLANZWACHS ab 1000

RILAX PORENFÜLLER ab 1000

REAKTOL T

FLUXON STEIN-
IMPRÄGNIERUNG

* Umdrehungen/Minuten



19Reinigungschemie Beschichtung

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

D
is

pe
rs

io
n

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Rilax Polymer ist das belastbare Beschichtungsmittel für wasserbestän-
dige Fußbodenbeläge wie Linoleum oder PVC. Es erzeugt Beschich-
tungen von starker Strapazierbarkeit und einem hohen Glanzvermögen. 
Die Dispersion ist frei von Amoniak und wird unverdünnt eingesetzt.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 17001426
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 17001434

Das spezielle Beschichtungsmittel schafft einen permanenten Un-
tergrund. Schwierige poröse Untergründe wie altes Linoleum oder 
mineralische Untergründe wie Estrich werden dauerhaft aufgewertet. 
Optimale Anwendung im System mit Rilax Polymer.
Unverdünnt einsetzen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 17000826
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 17000834

RILAX POLYMER RILAX PORENFÜLLER

Reaktol T ist die spezielle Beschichtung für Bodenbeläge in Turn-hal-
len, zum Beispiel aus Linoleum, PVC und Parkett. Nach der Anwen-
dung ergibt sich ein Gleitfaktor von 0,6 entsprechend nach DIN 18032-
2. Das beste Reinigungs- und Pflegeergebnis wird durch ergänzende 
Anwendung mit Reaktol Fluid in der Unterhaltsreinigung erreicht. 
Unverdünnt einsetzen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 17000126
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 17000134

REAKTOL Beschichtung T

Selbstglänzende Wachsemulsion für alle wasserbeständigen Boden- 
beläge wie Linoleum, Kautschuk und PVC. Der selbstglänzende 
Schutzfilm verleiht dem Boden ein frisches und gepflegtes Aussehen. 
Verschmutzungen können leicht entfernt werden. Unverdünnt 
einsetzen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 17000326
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 17000334

RILAX SELBSTGLANZWACHS

Fluxon Steinimprägnierung dient der Oberflächenimprägnierung von 
Kunst- und Naturstein, Terrazzo und Klinkerplatten. Die Imprägnie-
rung versiegelt die Oberfläche, wodurch eine Wiederanschmutzung 
vermindert und die Unterhaltsreinigung erleichtert wird. Fluxon ist 
unverdünnt einsetzbar und lässt sich gut auspolieren. 

	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 24001034

FLUXON STEINimprägnierung

Selbstglänzende Wachsemulsion für alle wasserbeständigen Boden- 
beläge wie Linoleum, Kautschuk und PVC. Der selbstglänzende 
Schutzfilm verleiht dem Boden ein frisches und gepflegtes Aussehen. 
Verschmutzungen können leicht entfernt werden. Unverdünnt 
einsetzen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 17000326
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 17000334

RILAX SELBSTGLANZWACHS
Hochglanzbeschichtung für alle wasserbeständigen Bodenbeläge, die 
sehr stark beansprucht werden. Geeignet für alle gängigen Belagsar-
ten. Die metallvernetzte Polyacrylat-Dispersion ergibt hochglänzende 
Beschichtungen mit hoher Beständigkeit gegen Abrieb und Reinigungs-
mittel.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 17000626
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 17000634

RILAX POLYMER PLUS



W
is

ch
pfl

eg
e

20

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie Wischpflege

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Erka 80 ist die polymere Wischpflege mit kraftvoller Reinigungswir-
kung für alle wasserfesten, glänzenden oder emulsionsgepflegten Hart-
beläge. Durch die Anwendung von Erka 80 ergibt sich ein strapazierfä-
higer, schmutzabweisender und selbstglänzender Belag, der auspoliert 
werden kann. Im Nasswischverfahren oder Reinigungsautomaten 
anwendbar. 100 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 27000126
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 27000134

Die hervorragenden Netzeigenschaften von Erka 95 garantieren 
eine besonders gründliche Reinigung und einen feinen Verlauf der 
Reinigungslösung. Gleichzeitig erfolgt die Pflege durch Polymere und 
Wachskomponenten. Der selbstglänzende Wachsfilm ist äußerst strapa-
zierfähig und schmutzabweisend. Zur Anwendung auf allen wasserbe-
ständigen Belägen und Beschichtungen. 100 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr. 27000226
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr. 27000234

Rico Seifenreiniger ist ein Wischpflege-Konzentrat auf Seifenbasis für 
die schnelle, kraftvolle und gründliche Reinigung von allen wasserbe-
ständigen Bodenbelägen wie PVC, Linoleum und Kautschuk. Bei regel-
mäßiger Anwendung hinterlässt Rico Seifenreiniger einen schmutzab-
weisenden, antistatischen und rutschhemmenden Film.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 27000426
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 27000434

Wonalin Seifenreiniger ist ein kombiniertes Reinigungs- und Pfle-
gemittel auf der Basis von natürlichen Seifen. Das ergiebige Produkt 
reinigt alle wasserfesten Böden und hinterlässt einen schmutzabweisen-
den und antistatischen Pflegefilm, der die laufende Unterhaltsreinigung 
erleichtert. Wonalin Seifenreiniger kann sowohl im Feuchtwischverfah-
ren bei leicht verschmutzten Bodenbelägen, als auch im Nasswischver-
fahren bei stark verschmutzten Bodenbelägen eingesetzt werden. 
50 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 27000726
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 27000834

ERKA 80 ERKA 95 WISCHWACHS

RICO SEIFENREINIGERWONALIN SEIFENREINIGER

WISCHFIT WISCHPFLEGE PL WISCHPFLEGE P
Fußbodenreiniger für die tägliche Unterhaltsreinigung von allen 
wasserfesten Bodenbelägen. Wischfit reinigt schonend Fußbodenbeläge 
wie Steinzeug, Keramik und Kunststoff. Die Wischpflege besitzt einen 
schwach sauren pH-Wert und eignet sich daher auch für die Reinigung 
von Polymerbeschichtungen. Systemreiniger im 3 x Fit-System: 
Glanzfit, Sanifit und Wischfit. - Mit diesem Trio haben Sie alles!
100 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 27000626
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 27000634

Auf Basis wasserlöslicher Polymere reinigt und pflegt die PL Wisch-
pflege P Fußbodenbeläge aus Linoeleum, PVC und Kautschuk in ei- 
nem Arbeitsgang. Der durch Wischpflege P entstehende Schutzfilm ist 
rutschhemmend und schützt vor Neuanschmutzung. Ein unerwünschter 
Schichtaufbau wird vermieden und macht aufwendige Grundreinigun-
gen überflüssig. PL Wischpflege P ist angenehm duftend, schnelltrock-
nend und auch in Reinigungsmaschinen zu verarbeiten.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 11000726
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 11000734



21Reinigungschemie Wischpflege

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

W
is

ch
pfl

eg
e

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Reaktol Fluid ist die optimale Wischpflege zur Anwendung auf Sport-
hallenböden. Während der Unterhaltsreinigung reinigt und pflegt Reak-
tol Fluid die Beschichtung und erhält die Gleitreibung der Oberfläche. 
Durch regelmäßige Anwendung lässt sich somit der nach DIN 18032 
geforderte Gleitfaktor von 0,5 – 0,7 sicherstellen. Das beste Reinigungs- 
und Pflegeergebnis wird durch ergänzende Anwendung mit Reaktol T 
in der Grundreinigung gewährleistet.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 27000326
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 27000334

Echtes Wischpflege-Hochkonzentrat für die wirtschaftliche und effek-
tive Reinigung und Pflege aller wasserfesten Hartbodenbeläge. Je nach 
Höhe der Dosierung dient Simperfekt der Auffrischung polymerer Be-
schichtungen (200 ml auf 10 Liter Wasser), der Ausbesserung von stark 
frequentierten Flächen im High-Speed-Verfahren (70 ml auf 10 Liter 
Wasser) oder der allgemeinen Wischpflege bei der Unterhaltsreinigung. 
Simperfekt ist schaumgebremst und eignet sich somit auch bestens zur 
Anwendung im Reinigungsautomaten. 10 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 20000326
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 20000334

SoloVerde Wischpflege-Konzentrat auf Seifenbasis  ist ein kombiniertes 
Reinigungs- und Pflegemittel auf Basis natürlicher Seifen. SoloVerde 
dient der Reinigung und Pflege aller wasserfesten Bodenbeläge. Das 
ergiebige Produkt reinigt den Boden und hinterläßt einen schmutzab-
weisenden, rutschhemmenden und antistatischen Pflegefilm, der die 
laufende Unterhaltsreinigung erleichtert. SoloVerde ist die umwelt-
freundlichste Alternative in unserem Wischpflege-Sortiment. 

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 28000226
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 28000234

REAKTOL FLUID WISCHPFLEGE

SIMPERFEKT HOCHKONZENTRAT SoloVerde Wischpflege

»» Anwendungsübersicht

Wischpflege PVC Linoleum Holz Kautschuk Fliesen Automaten-
geeignet

ERKA 80

ERKA 95 WISCHWACHS

REAKTOL FLUID

RICO SEIFENREINIGER

WONALIN SEIFENREINIGER

SIMPERFEKT

WISCHFIT

PL WISCHPFLEGE P

SOLOVERDE Wischpflege

Als Vollausstatter rund um die Bodenpflege 
führen wir Bodenwischsysteme, Maschinen und 

Zubehör aller großen Hersteller.
	
	 • Einscheibenmaschinen
	 • Scheuer-Saug-Automaten
	 • Reinigungswagen
	 • Wischsysteme und Bezüge

Informieren Sie sich über unser gesamtes  
Sortiment rund um praktische Arbeitshelfer für 

große und kleine Flächen bei Ihrem 
 - Fachberater.



Sp
ez

ia
lp

ro
du

kt
e

22

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie Spezialprodukte

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Der Spezialreiniger entfernt Problemverschmutzungen wie Kugel-
schreiberstriche, Filzstiftstriche, Textmarkerstriche und Tinte. Der 
Strichentferner ist geruchsarm und kennzeichnungsfrei und beseitigt 
auch Farbreste und andere farbähnliche Verschmutzungen. Einfach 
ein Tuch mit dem Strichentferner befeuchten und auf die zu reinigende 
Oberfläche auftragen, die Striche entfernen – fertig.

	 1	Liter	 Sprühflasche	 Bestellnr.	 24001223

Der kraftvolle Reiniger zur Entfernung von Spraylack- und Filzstift-
Schmierereien von Mauerwerk. Auch zur Farbentfernung auf Glas- und 
Metalloberflächen geeignet. Einfach direkt aus der Flasche auftragen, 
mit einem Pinsel verteilen und einwirken lassen. Ist der Lack bis auf 
den Untergrund erweicht, mit reichlich Wasser abwaschen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 40000126

Kraftvolles Reinigungsmittel für die Anwendung im Hochdruckrei-
niger. Grobe Verschmutzungen von Ölen, Fetten und mineralischen 
Rückständen im Industrie-, Auto- und Außenbereich lassen sich schnell 
und mühelos beseitigen. Anwendungsaktiv für alle Temperaturberei-
che. Anwendungskonzentration: 50 ml – 200 ml auf 10 Liter Wasser.

	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 24000534

Stark saures Kraftpaket für die Beseitigung hartnäckiger, minerali-
scher Rückstände wie Kalk- und Steinablagerungen in Kesseln, Rohr-
leitungssystemen von Waschanlagen, Dampfstrahl- und Hochdruckge-
räten sowie von Fliesen und Kacheln. 

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 24001326
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 24001334

Strichentferner Anti-Graffiti Kraftgel

ERKA HochdruckreinigerZementschleier entferner

Für besonders harte 
Angelegenheiten …



23Reinigungschemie Spezialprodukte

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Sp
ez

ia
lp

ro
du

kt
e

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Kraftvolle Lösung für die Entfernung von aggressiven Flugrostrück-
ständen in der praktischen Aerosoldose. Festsitzende Schrauben oder 
Muttern lassen sich durch Riesenol mühelos wieder lösen. Knarrende 
Scharniere werden leichtgängig. Auch hervorragend als Kontaktmittel 
bei Zündanlagen geeignet.

	500	ml	 Sprühflasche	 Bestellnr.	 14000321

Flüssiger Rohrreiniger für die schnelle Entfernung von Verstopfungen 
in Abflussrohren, Syphons und Gullies. Durch die stark ätzende alka-
lische Wirkung werden selbst hartnäckige Verstopfungen nach kurzer 
Einwirkzeit problemlos entfernt. Korrosionsschutzmittel sorgen für 
einen Schutz empfindlicher Materialien.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 15000426

Gebrauchsfertiger Spezialreiniger zur Entfernung von besonders hart-
näckigen Absatzstrichen, Farb- und Klebstoffresten, Filzstiftstrichen 
und anderen nicht wasserlöslichen Verschmutzungen.
Der Farbentferner wird einfach unverdünnt mit einem Tuch aufgetragen 
und die Verschmutzung entfernt. Nur auf Aceton-beständigen Flächen 
anzuwenden.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 24000826

Antischaummittel auf der Basis von Silikonölen zur Vermeidung der 
Schaumbildung im Schmutzwassertank von Reinigungsautomaten.  
100 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 24000126
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 24000134

Microbiofix
Das mikrobiologische Kraftpaket mit langanhaltender Tiefenwirkung
ist ein schonendes Spezialmittel zur biologischen Desodorierung und 
Reinigung von Sanitärflächen, Abflüssen und Teppichen. Durch die ent-
haltenen Bakterienstämme werden Fett, Eiweiß, Stärke und Zellulose 
schnell und rückstandslos abgebaut. Tenside entfernen die Verschmut-
zungen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 15000326

RICO Citrusreiniger
Hochwirksamer Spezialreiniger auf der Basis von natürlichen Lösungs-
mitteln der Orange. Entfernt mühelos Klebstoffrückstände, Öle, Fette, 
Harze und Teer, Schmierstoffe und/oder Gummireste von lösungsmit-
telbeständigen Oberflächen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 24001826
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 24001834

Riesenol Rostlöser

Rohrreiniger flüssigFARBENTFERNER

Antischaummittel

Für besonders harte 
Angelegenheiten …



D
es

in
fe

kt
io

n

24

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie Desinfektion

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Gebrauchsfertige Lösung für die schnelle und bequeme Desinfektion 
von empfindlichen Oberflächen. Die pH-neutrale Lösung ist wirksam 
gegen Bakterien, Pilze, Viren oder Hefen. U. a. gegen MRSA, HIV, 
Rotaviren, Hepatitis B und Influenza (H1N1). Auch zur Sprühdesinfek-
tion geeignet.

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformation lesen!

	500	ml	 Sprühflasche	 Bestellnr.	 16000621
	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 16000626
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 16000634

Gebrauchsfertiges Flächendesinfektionsmittel speziell für den Einsatz 
in Saunen. Frei von Aldehyden und Alkoholen. Spezielle Komponenten 
sorgen für eine Aufhellung der Holzoberfläche.

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformation lesen!

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 16000426
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 16000434

Desonal Küchendesinfektion beseitigt schnell und nachhaltig Bakte-
rien, Hefen, Pilze und Viren von allen wasserfesten Oberflächen in 
Lebensmittel verarbeitenden Betrieben. Wirkt auch zuverlässig gegen 
Salmonellen und Hepatitis-B-Erreger. Die Küchendesinfektion ist frei 
von Duftstoffen, Aldehyden und Alkoholen. Einfach mittels Tuch auf 
die gereinigte Fläche aufbringen und mit klarem Wasser nachwischen. 

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformation lesen!

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 16000226
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 16000234

Desonal Flächendesinfektion Desonal Schnelldesinfektion

Desonal SaunadesinfektionDesonal Küchendesinfektion

Haut- und Händedesinfektion
Sie können über uns auch eine 
Vielzahl von Produkten zur Haut- und 
Händedesinfektion bestellen. Diese 
Desinfektionsmittel fallen unter die 
Regelungen der Biozid-Richtlinien  
und des Arzneimittelgesetzes. 

Lassen Sie sich daher bitte ausführlich 
von einem unserer Fachberater  
informieren.

Wissenswertes über Desinfektion

Unter Desinfektion versteht man das gezielte Abtöten von 
Krankheitserregern mit Hilfe chemischer oder physikali-
scher Methoden. Ziel der Desinfektion ist es, das Risiko 
einer Infektion am Menschen zu minimieren. Da einige 
Bakterien, Schimmelpilze, Hefen, Viren und Prionen zu 
schweren Erkrankungen führen können, ist die Desinfektion 
aus dem medizinischen Alltag nicht mehr wegzudenken.  
In der Wirkung unterscheidet man: 

bakterizid	 wirksam gegen Bakterien

fungizid	 wirksam gegen Pilze

viruzid	 inaktiviert Viren 

sporizid	 wirksam gegen Sporen

Desonal Flächendesinfektion ist für alle wasserfesten Oberflächen ge-
eignet. Sie kann in Krankenhäusern, Schulen, Kindergärten, Schwimm-
bädern und der Lebensmittelindustrie eingesetzt werden. Wirksam 
gegen Bakterien, Viren, Hefen, Pilze, Salmonellen und Hepatitis-
B-Erreger. Desonal Flächendesinfektion ist frei von Aldehyden und 
Alkoholen. VAH-gelistet.

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformation lesen!

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 16000326
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 16000334



25Reinigungschemie Desinfektion

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

D
es

in
fe

kt
io

n

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



26

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische FabrikReinigungschemie Küchenreiniger

Kü
ch

en
re

in
ig

er

Krustenbrecher

Fettlöser Ultra
Kraftvoller Reiniger mit desinfizierender Wirkung für den Einsatz in 
Großküchen, Nahrungsmittelindustrie und anderen Lebensmittel ver-
arbeitenden Bereichen. Anwendbar auf allen wasserfesten Oberflächen 
wie Kunststoff, Edelstahl und Steingut. Manuell und im Reinigungs-
automaten anwendbar. 100 ml auf 10 Liter kaltes Wasser. 

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformation lesen!

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 22000626
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 22000634 

Hochalkalischer Schaumreiniger für starke Verschmutzungen im Kü-
chenbereich. Reinigt kraftvoll Oberflächen aus Chrom, Nickel, Stahl, 
Stein oder Keramik. Er ist auch hervorragend für den Einsatz 
an Heißrauch- und Klimaanlagen geeignet.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 22000926
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 22000934

RICO METAK Fettlöser

RICO RAUCHHARZENTFERNER
Der Krustenbrecher ist ein gebrauchsfertiger stark wirksamer Grill- 
und Konvektomatenreiniger. Auch eingebrannte und verkrustete ältere 
Fettverschmutzungen werden auf einfache Weise gelöst. Schnell wirk-
sam bei kalten und warmen Oberflächen. Hervorragende Haftung an 
senkrechten Flächen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 22001026
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 22001034

Stark alkalischer Küchengrundreiniger für die Entfernung besonders 
starker Verschmutzungen von Böden und anderen Oberflächen. 
Er entfernt auch eingebrannte Fett- und Eiweißverschmutzungen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 21000426
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 21000434

Merke: Alle Betriebe, die gewerbsmäßig Lebensmittel herstellen, 
behandeln oder in Verkehr bringen, sind zur Beachtung der 
Grundsätze des HACCP-Konzepts verpflichtet.

Das Küchenpersonal muss gem § 42/43 Infektionsschutzgesetz 
nach der Erstbelehrung durch das Gesundheitsamt über HACCP alle 
2 Jahre eine Folgebelehrung erhalten. Diese kann auf Kunden- 
wunsch durch den Hygienefachberater der Firma  erfolgen.

Beachte: Im Küchenbereich sind spezielle HACCP-Produkte aus 
Kunststoff wie z.B. Besen, Schaber, Bürsten usw. zu verwenden. 

Auch bei der Erstellung des vorgeschriebenen Reinigungs- und  
Desinfektionsplans ist Ihnen unser Fachberater gerne behilflich.



27Reinigungschemie Küchenreiniger

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Kü
ch

en
re

in
ig

er

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Mildes Handspülmittel für die manuelle Reinigung von Geschirr und 
Besteck in Gewerbe und Haushalt. 10 ml auf 10 Liter Wasser sind für 
ein glänzend sauberes und streifenfreies Spülergebnis absolut ausrei-
chend. Pflanzliche Hautschutzkomponenten sorgen hierbei für Schutz 
und Pflege Ihrer Hände.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 22000126
	 10 	Liter 	Kanister 	 Bestellnr.	 22000134

Entkalker zur Lösung von Kalk-, Rost- und Seifenablagerungen in 
Maschinen und Geräten im Küchen- und Lebensmittelbereich. Optimal 
z. B. für Spülmaschinen. In Abhängigkeit der Stärke der Verkrustung 
anwenden. 1– 2 Liter Erka Kalkex auf 10 Liter Wasser.
	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 24000726
	 10 	Liter	 Kanister 	 Bestellnr.	 24000734

ERKA KALKEX K
Für besonders hartnäckige Ablagerungen empfehlen wir das hochwirk-
same Konzentrat des bewährten Entkalkers.
	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 24002726
	 10 	Liter	 Kanister 	 Bestellnr.	 24002734

Professionelle Scheuermilch mit sehr guter fett- und schmutzlösender 
Wirkung. Stark in der Wirkung, sanft zu empfindlichen Flächen durch 
mikrofeine Reibekörper. Die kraftvolle Scheuermilch reinigt gründlich 
und sorgt für strahlenden Glanz auf Edelstahl, Emaille und Keramik. 
Entfernt mühelos und ohne Kratzer selbst den stärksten Schmutz- und 
Fettfilm in Küche und Bad.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 32001326

RICO HANDSPÜLMITTEL

ERKA KALKEX

SCHEUERMILCH 

PROFI-TABS
Professioneller 2-Phasen Geschirrspül-Tab für alle gängigen Haushalts-
maschinen und halbgewerblichen Anlagen mit einer Laufzeit über 20 
Minuten. Exakt dosierbar. Einzeln cellophaniert, bequem und sauber in 
der Anwendung. Kurze Auflösezeit. Getrennte Bleich- und Enzymphase.

	 3,2	KG	E imer	 Bestellnr.	 32001799

Intensivreiniger-Pulver für Geschirrspülmaschinen. Spülan löst 
fettige, verkrustete Verschmutzungen von Porzellan, Metall, Besteck 
und Kunststoff. Chlorfrei.

	 5	KG	E imer	 Bestellnr.	 32002586
	 10	KG	E imer	 Bestellnr.	 32002589

SPÜLAN PULVER

Rico Edelstahlpflege
Rico Edelstahlpflege ist ein pflegendes Spezialöl für einen gleichmä-
ßigen Schutzfilm . Die Edelstahlpflege wirkt auf Edelstahloberflächen 
schmutzabweisend und wasserabweisend. Es entfernt Anlauf-, Fett- 
und Wasserflecken. Rico Edelstahlpflege reinigt, schützt und pflegt.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 22000326



Fü
r d

ie
 G

es
ch

irr
sp

ül
m

as
ch

in
e

28

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie für die Geschirrspülmaschine

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Konzentrierter Klarspüler und Glanztrockner für alle Typen von Ge-
schirrspülmaschinen. Schon bei geringen Dosiermengen (0,5-0,9g/L.
Waschflotte) ermöglicht der Einsatz von Spülan KS perfekte Klarspül-
ergebnisse. Der hochkonzentrierte saure Klarspüler erzeugt perfekten 
Glanz, auch bei unterschiedlichem Spülgut.

	 1	Liter		  Bestellnr.	 32003626
	 5	Liter		  Bestellnr.	 32000832
	 10	Liter		  Bestellnr.	 32003634
	 30	Liter		  Bestellnr.	 32003994

Flüssiger, hochalkalischer Intensivreiniger. Auch bei hohen Wasser-
härten wirksam. Reinigt kraftvoll und effektiv bei geringen Einsatz-
mengen. Keimtötend. Für den Einsatz in Leitwert gesteuerten Anlagen. 
Für Härtebereiche 1-3, verhindert Stärkebeläge. Für alle gewerblichen 
Geschirrspülmaschinen geeignet.

	 10	Liter		  Bestellnr.	 32001834

Für den Einsatz in allen gängigen Gläser- und Geschirrspülmaschinen 
mit automatischer Dosierung geeignet. Reinigt auch stark fettiges Spül-
gut. Schaumarm eingestellt. Optimal einsetzbar für die Härtebereiche 1 
bis 3. Mit Glasschutz.

	14 KG		  Bestellnr. 32004899
	

Desinfizierender Intensivreiniger für alle gängigen Geschirrspülma-
schinen mit automatischer Dosierung. Sorgt geruchsneutral für flecken-
freien Glanz. Sparsame Dosierung. Besonders geeignet für Band- und 
Tunnelmaschinen. Löst auch bestens Tee- und Kaffeereste von Porzel-
lan und Steingut. Wirksame Spitzenversion für alle Härtebereiche.

	 14	KG		  Bestellnr. 32004799
	21,5	Liter		  Bestellnr. 32003894

Klarspüler Sauer GSM 1.4 bei hartem Wasser (chlorfrei)

GSM 1.6 GL chlorfrei FÜR GLÄSERSPÜLMASCHINENGSM 1.6 Desinfizierend

GSM
Flüssiger, hochalkalischer Intensivreiniger für alle gewerblichen 
Spülmaschinen. Reinigt kraftvoll und hochwirksam auch bei einge-
trockneten Speiseresten. Stark keimtötend. Für die Härtebereiche 1 - 2. 
Verhindert Stärkebeläge. Sparsam in der Dosierung.

	   14 KG		   Bestellnr.	32004094
	 30	KG		   Bestellnr.	32004095

Regeneriersalz grob
Grobes Salz wird von verschiedenen Maschinenherstellern für den 
Einsatz in einigen Gerätetypen empfohlen/vorgeschrieben. Es ist rück-
standsfrei löslich und schützt vor Kalkablagerungen.

	 2	KG		  Bestellnr.	 32001182

Regeneriersalz fein
Reines Siede-Raffinade-Salz für alle Geschirrspülmaschinen, das 
Maschine und Geschirr vor schädlichen Kalkablagerungen schützt. Es 
verlängert die Lebensdauer der Maschine und unterstützt die Wirkung 
des Reinigers.

	 2	KG		  Bestellnr.	 32000682



29

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Bi
or

ei
ni

ge
r

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik Reinigungschemie Bioreiniger

SoloVerde 
Die umweltfreundliche Reinigungsserie
Unsere ökologischen Ansprüche haben wir in dieser Produktentwicklung erfolgreich umgesetzt:  
Die Kombination aus umweltfreundlich und kraftvoll

+	herausragende biologische Abbaubarkeit aller Inhaltsstoffe
+	Verzicht auf allergene Duftstoffe
+	hohe Reinigungsaktivität bei geringer Dosierung

= SoloVerde Reiniger

SoloVerde Sanitärreiniger 
Saurer Sanitärreiniger für die 
Reinigung und Pflege von sanitären 
Anlagen, Duschen und Bädern. 
Durch den Einsatz von Zitronensäu-
re werden verchromte Armaturen 
und empfindliche Oberflächen nicht 
angegriffen. Besonders kraftvoll 
durch die Gelkonsistenz, die schnel-
len Ablauf und schnelles Wegspülen 
verhindert und damit eine längere 
Einwirkzeit ermöglicht.

	 1	Liter Bestellnr.	28000126	
	 10	Liter Bestellnr.	28000134

SoloVerde NeutralReiniger 
Neutraler Reiniger für die streifen-
freie und schonende Unterhalts-
reinigung aller wasserfesten und 
alkoholbeständigen Oberflächen. 
SoloVerde Neutralreiniger enthält 
keine schichtbildenden Inhaltsstoffe 
und ist auch für die Reinigung von 
polymerbeschichteten Böden ge-
eignet. Es trocknet streifenfrei bei 
hervorragender Schmutzaufnahme. 
Frei von allergenen Duftstoffen.

	 1	Liter Bestellnr.	28000326	
	 10	Liter Bestellnr.	28000334

SoloVerde Glasreiniger 
Für die Reinigung von Fenstern 
und anderen gläsernen Oberflächen 
sowie allen abwaschbaren, glatten 
Flächen. SoloVerde Glasreiniger 
reinigt schnell und streifenfrei 
und beseitigt mühelos fettartige 
Rückstände für einen strahlenden 
Glanz. Hinterlässt ein angenehmes 
Frischearoma im Raum.

	 1	Liter Bestellnr.	28000426	
	 10	Liter Bestellnr.	28000434

SoloVerde Wischpflege 
SoloVerde Wischpflege ist ein 
kombiniertes Reinigungs- und 
Pflegemittel auf Basis natürlicher 
Seifen. Anwendbar auf allen 
wasserfesten Bodenbelägen. Das 
ergiebige Produkt erzeugt einen 
schmutzabweisenden, antistatischen 
Pflegefilm, der die laufende 
Unterhaltsreinigung erleichtert. 

	 1	Liter Bestellnr.	28000226	
	 10	Liter Bestellnr.	28000234



W
as

ch
m

itt
el

30

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie Waschmittel

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Das Premium Vollwaschmittel wäscht besonders farb- und faser-
schonend. Es verfügt über eine hohe Fettlösekraft. Die Farben bleiben 
frisch, da kein optischer Aufheller zugesetzt ist. 
Die kostengünstige Alternative. 

	 20	KG	 Beutel	 Bestellnr.	 32002094 

Waschmittel mit DGHM-Listung für die chemo-thermische Desinfek-
tion inkl. TBC.

	 20	KG	 Beutel	 Bestellnr.	 32003794

Premium Vollwaschmittel Desinfektionswaschmittel

Weichspüler Fleckensalz
Das Fleckensalz wird gemeinsam mit der besonders stark verschmutz-
ten Wäsche in die Waschtrommel dosiert und unterstützt die Reini-
gungsleistung herkömmlicher Waschmittel. Die Reinigung der be-
fleckten Wäsche wird hierbei mit aktiver Sauerstoffbleiche unterstützt. 
Das Fleckensalz erhält die Farben und ist für alle Temperaturbereiche 
geeignet.

	 1	KG	 Dose	 Bestellnr.	 32000396
	 5	KG	PE -Eimer	 Bestellnr.	 32000399

Unser faserschonendes Waschmittel für alles Bunte und Feine. 
Für die manuelle oder maschinelle Wäsche Ihrer empfindlichen 
Kleidungsstücke. Es erhält die Farbintensität, schont die Fasern 
und ist auch für empfindliche Materialien geeignet. 
Sparsam im Verbrauch und preiswert.

	 10	KG	 Beutel	 Bestellnr.	 32002095
   15 KG   Beutel	 Bestellnr. 32002793

Feinwaschmittel

Unser Flüssigkonzentrat-Weichspüler sorgt für flauschig weiche Wä-
sche und angenehmen Frischeduft. Durch die spezielle Wirkstoffkom-
bination werden empfindliche Fasern, Wolle und Feinwäsche geschont. 
Die Wäsche wird auf einfache Weise weich und griffig. Der Weichspü-
ler sorgt für griffige und flauschige Wäsche, ist sparsam im Verbrauch 
und preiswert.

	 4	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 32002999



31Reinigungschemie Hautreiniger

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

H
au

tre
in

ig
er

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Die Seifencreme rosé ist eine milde Seifencreme für normal ver-
schmutzte Hände, die neben ihrem angenehm frischen Duft auch durch 
ihre Pastellfarbe auffällt. Die Pflegekomponenten schonen die Haut.
Die Seifencreme rosé eignet sich durch ihre Konsistenz und ihre Wirt-
schaftlichkeit hervorragend für den Einsatz im Seifenspender.

	 1	Liter	E uronormfl.	 Bestellnr.	 21001326 
	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 21000226
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 21000234

Unsere Handwaschpaste dient der kraftvollen Reinigung stark ver-
schmutzter Hände. Sie reinigt die Haut gründlich während die enthalte-
nen Pflegekomponenten für einen verstärkten Hautschutz sorgen.
Die Handwaschpaste aus dem Hause Kühn ist in vielen Industriebetrie-
ben, in Werkstätten und bei Handwerkern ein beliebter Klassiker.

	 1	KG	 Topf	 Bestellnr.	 21000680
	 13	KG	E imer	 Bestellnr.	 21000692

Hautschonende Cremeseife für die regelmäßige Handwäsche. Mit dem 
hohen Anteil an Pflegekomponenten wird die Haut bei der Reinigung 
gepflegt. Enthält Pflanzenproteine.

	
	500	ml	 Spender	 Bestellnr.	 21000721

Hautschonender Handreiniger für leicht und normal verschmutzte Hän-
de. Mit einer leichten Pflegeformel versehen. Mit einem dezent frischen  
und nachhaltigem Duft. Eignet sich durch ihre Konsistenz und ihre 
Wirtschaftlichkeit hervorragend für den Einsatz im Seifenspender.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 21000126
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 21000134

Seifencreme rosé   Handwaschpaste

PRO CARE FlüssigseifeErkalind Cremeseife

DIE HAUT
Die Haut ist flächenmäßig das größte, schwerste  
und vielseitigste Organ des Menschen. 
(Je nach Körperumfang und Körpergröße 1,5 – 2 
m² und bis zu 10 Kg). Sie dient dem Schutz vor 
Umwelteinflüssen, der Repräsentation, Kommuni-
kation und Wahrung der Homöostase (inneres 
Gleichgewicht). Weiterhin übernimmt die Haut 
wichtige Funktionen im Bereich des Stoffwechsels 
und der Immunologie. Optimal verträgt sie den 
pH-Wert von 5,5.



Ra
um

du
ft

32

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie Raumduft

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Für die Neutralisierung von unangenehmen Gerüchen und nachhaltiger 
Desodorierung im Sanitärbereich, Umkleiden und Aufenthaltsräumen. 
Anwendbar auch für die Geruchsneutralisierung in/bei Mülleimern und 
Containern.

	
	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 23000326 
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 23000334 

Aromatisches Duftöl für die Raumbeduftung im Sanitärbereich und 
anderen öffentlichen Räumen. Ausgewählte Parfümöle ergeben  
eine angenehme fruchtige Raumnote. Der Duft verteilt sich gleich-
mäßig im Raum und hält lange vor.

	
	250	ml	 Zerstäuber	 Bestellnr. 23000118 
	 1	Liter	 Flasche		  Bestellnr. 23000126 

Der Raumduft beseitigt schnell und nachhaltig störende Gerüche im 
Sanitär- und Küchenbereich, in Büros, Besprechungsräumen, Kantinen 
und Fahrzeugen. Als Wirksubstanz dienen Pflanzenextraktstoffe, die 
unangenehme Gerüche aufnehmen. Parfümöle ergänzen die Wirkung 
und hinterlassen einen angenehmen Duft, der lange anhält.

	

	250	ml	 Zerstäuber	 Bestellnr.	23000418 
	 1	Liter	 Flasche		  Bestellnr.	23000426 

Erka 610 Geruchsneutralisierer Erka 610 Duftöl

Erka 610 Raumduft

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Düfte heben unsere Stimmung, können schöne 
Erinnerungen wecken und Räumen eine fröhliche 
und einladende Atmosphäre verleihen.  
Wussten Sie, dass der Mensch etwa 10.000 
Gerüche unterscheiden kann?

Sie werden in sieben verschiedene  
Duftkategorien wie etwa blumig,  
ätherisch, moschusartig usw. eingeteilt.  
Sie möchten eine eigene Raum-Duftnote für 
Ihre Geschäftsräume kreieren?

Informieren Sie sich über die Möglichkeiten bei 
Ihrem  - Fachberater.



33Reinigungschemie Fahrzeugreiniger

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Fa
hr

ze
ug

re
in

ig
er

Der zuverlässige Reinigungs- und Frostschutzzusatz für die Scheiben-
waschanlage. Beseitigt Salz und sonstige typische Winterverschmutz-
ungen. Geignet für Fächerdüsen und Polycarbonatscheinwerfer.Verur-
sacht keine Spannungsrisse. Die unverdünnte Anwendung garantiert 
Frostschutz bis -60°C. Die Mischung im Verhältnis 1:1 mit Wasser ist 
bis minus -20°C Grad einsetzbar. Mit dezentem Citrusduft.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 14000626
	 5	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 14000632
	 25	Liter	 Fass	 Bestellnr.	 14000635

Gebrauchsfertiger Sprühenteiser für die schnelle und mühelose Entei-
sung von Autoscheiben, Spiegeln und Scheinwerfern.

	500	ml	 Sprühflasche	 Bestellnr. 14000921

Kraftvolle Lösung für die Entfernung von aggresiven Flugrostrück-
ständen in der praktischen Aerosoldose. Festsitzende Schrauben oder 
Muttern lassen sich durch Riesenol mühelos wieder lösen. Knarrende 
Scharniere werden leichtgängig. Auch hervorragend als Kontaktmittel 
bei Zündanlagen geeignet.

	500	ml	 Sprayflasche	 Bestellnr.	 14000321

AUTOSCHEIBENREINIGER   SPRÜHENTEISER

Riesenol Rostlöser Erka-AUTOSHampoo
Schonender Shampoo-Reiniger für Autowaschanlagen. Besitzt ein 
hohes Schmutzablösevermögen für glatte Oberflächen. Kunststoffteile
werden nicht angegriffen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	  14000126
	   10 Liter Kanister	 Bestellnr.   14000134

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



H
ol

zp
fle

ge
 u

nd
 R

ei
ni

gu
ng

34

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Reinigungschemie Holzpflege und Reinigung

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Der Parkett-Grundreiniger wurde speziell für die Grundreinigung 
versiegelter Holzfußböden entwickelt. Er dient der Entfernung alter 
Wachs- und Pflegefilme auf Parkett-, Dielen- und anderen beschichte-
ten Holzfußböden. Die Beseitigung stärkster Verschmutzungen ist dank 
seiner kraftvollen Eigenschaften möglich. Mehrfach mit sauberem 
Wasser nachwischen, trocknen lassen, fertig. Schaumgebremst für die 
Anwendung in Reinigungsautomaten und anderen Reinigungsmaschinen.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 10004326
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 10004334 

Die Parkett-Grundbeschichtung aus dem Hause Kühn ist eine pfle-
geleichte Erstbeschichtung mit schmutzabweisender und rutschhem-
mender Wirkung für versiegelte Holzfußböden wie z.B. Parkett. Ideal 
für die Erstbeschichtung nach der Reinigung mit dem Kühn Parkett-
Grundreiniger. 

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 10004226
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 10004234

Der kühn Parkett-Pflegefilm ist die Polymerwischpflege für versiegelte 
und beschichtete Holzfußböden. Der Pflegefilm wird bei Bedarf nach 
starker Beannspruchung auf mit kühn Parkett Grundbeschichtung
eingepflegtem Holzfußboden aufgetragen. Der kühn Parkett-Pflegefilm 
gibt dem Boden wieder neuen Glanz und erhält die pflegeleichten und 
schmutzabweisenden Eigenschaften der Beschichtung.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 10004726
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 10004734

Spezialmittel auf Basis von Kohlenwasserstoffgemischen zur Pflege 
von Holzfußböden. Das farblose Öl ist geeignet zur Nachbehandlung 
von geölten Holzfußböden (Parkett etc.). Es wird unverdünnt auf den 
gründlich gereinigten Boden aufgestrichen. Die Schicht sollte sehr 
dünn sein und gleichmäßig aufgebracht werden. Die Trocknungsdauer 
für die behandelte Fläche beträgt ca. 12 Stunden.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 10004726
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 10004734

Kühn Parkett-WischPflege wurde für die laufende Unterhaltsreinigung 
und Pflege von beschichteten Holzfußböden wie Parkett entwickelt. 
Auch für die laufende Unterhaltsreinigung von beschichteten Turn-
hallen-Holzböden geeignet. Das beste Ergebnis wird bei Holzböden 
erzielt, die mit der Kühn Holz-Grundbeschichtung erstbeschichtet sind. 
Einfachste Anwendung/Mischung: 100 ml auf 10 Liter Wasser, Holzbo-
den feucht wischen, trocknen lassen, fertig.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 10004526
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 10004534

  Parkett-Grundreiniger   Parkett-Grundbeschichtung

  Parkett-pflegefilm

  Holz-FuSSbodenöl

  Parkett-WischPflege 

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



35Reinigungschemie Teppichreiniger

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Te
pp

ic
hr

ei
ni

ge
r

Anwendungsfertiger Teppichschaumreiniger in der praktischen 
Aerosoldose für die schnelle und unkomplizierte Reinigung zwischen-
durch. Anwendbar auf Teppichen, Polstermöbeln oder Autositzen. 
Aufsprühen, einwirken, abbürsten und fertig. Verleiht der behandelten 
Oberfläche ein antistatisches Verhalten.

	500	ml	 Sprühflasche	 Bestellnr.	 26000321

RC100 ist ein hochwirksames Reinigungskonzentrat zum Aufschäu-
men. Schmutz auf Teppichen und Polstermöbeln wird durch RC100 
aufgenommen und nach Ablauf einer kurzen Trockenphase durch 
Absaugen problemlos entfernt. Der Reiniger ist sowohl zur maschi-
nellen als auch zur manuellen Einarbeitung bestens geeignet. Frei von 
Lösungsmitteln. 1 Liter auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 26000226
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 26000234

Gebrauchsfertige Reinigungslösung für die schnelle und gründli-
che Zwischenreinigung textiler Oberflächen. Insbesondere für die 
Teppichreinigung mit Einscheibenmaschine bestens geeignet. Rico 
Teppichcleaner ist frei von Tensiden und verhindert eine schnelle Wie-
deranschmutzung. Gereinigte Belege sind nach der Anwendung sofort 
begehbar.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 26000426
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 26000434

Carpet Ex ist der starke Sprühextraktionsreiniger für die fasertiefe 
Reinigung aller wasserbeständigen und textilen Bodenbeläge, Polster-
möbel und Wandflächen. Carpet Ex ist phosphatfrei und hinterlässt kei-
nerlei Rückstände. Die Wiederanschmutzung der behandelten Flächen 
wird deutlich vermindert. 300 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	 26000126
	 10	Liter	 Kanister	 Bestellnr.	 26000134

RC 127 Teppich-Schaumreiniger RC 100 Teppichreiniger 

RICO Teppich Cleaner CARPET EX Teppichreiniger 

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



36

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Reinigungschemie Systempflege

3 
x 

Fi
t S

ys
te

m
pfl

eg
e

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

WISCHFIT 
Fußbodenreiniger für die tägliche Unterhalts-
reinigung von allen wasserfesten Bodenbelä-
gen. Reinigt schonend Fußbodenbeläge wie 
Steinzeug, Keramik und Kunststoff. Wischfit 
besitzt einen schwach sauren pH-Wert und 
eignet sich für die Reinigung von Polymer-
beschichtungen. Systemreiniger im 3 x Fit-
System: Glanzfit, Sanifit und Wischfit. 
100 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	27000626
	 10	Liter	 Kanister Bestellnr.	27000634

GLANZFIT
Glanzfit ist der alkoholhaltige Allzweckrei-
niger für die hygienische und streifenfreie 
Reinigung aller wasserfesten und glatten 
Oberflächen. Kunstoff, Metall, Glas, Kera-
mik, Porzellan und lackierte Flächen werden 
schonend aber dennoch porentief gereinigt 
und erstrahlen in neuem Glanz. Glanzfit All-
zweckreiniger kann sowohl im Feucht- oder 
Nasswischverfahren mit einem Reinigungs-
tuch oder Reinigungsschwamm verarbeitet 
werden. Beseitigt mühelos auch hartnäckige 
Verschmutzungen. 
100 ml auf 10 Liter Wasser. 

	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	13000526
	 10	Liter	 Kanister	Bestellnr.	13000534

SANIFIT
Sanifit ist der neutrale Sanitärreiniger für die 
besonders schonende Reinigung empfind-
licher Oberflächen. Frei von Laugen, Chlor 
und Phosphaten ist er auch problemlos zur 
Reinigung von Marmorflächen einsetzbar. 
Gleichzeitig entfaltet er eine pflegende (passi-
vierende) Wirkung der behandelten Oberflä-
chen. 100 ml auf 10 Liter Wasser.

 	 1	Liter	 Flasche	 Bestellnr.	15000626 
 	 10	Liter	 Kanister	Bestellnr.	15000634

Mit der 3 × FIT Systempflege können bequem 

alle Bereiche der Unterhaltsreinigung 

abgedeckt werden, Wischfit für Böden, 

Glanzfit für Oberflächen und 

Sanifit für den Sanitärbereich.

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik



37

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik Notfall-Set Hygiene-Duo

G
ro

ßh
an

de
l

Deosorb 
Deosorb ist ein speziell entwickeltes Produkt zur Bindung von wässri-
gen Flüssigkeiten wie zum Beispiel Nahrungsmittel, Bier, Wein, Urin, 
Erbrochenem, Blut, Infusionslösungen, Körperflüssigkeiten etc. 
Unangenehme Gerüche werden durch den speziellen Geruchsvertilger 
beseitigt. Bruchglas wird durch die Gelbildung sicher umhüllt und re-
duziert die Gefahr durch Glassplitter. Aufnahme bis zum 1000-fachen 
seines Eigengewichts. Es beseitigt üble Gerüche ohne sie zu überde-
cken und bildet sofort ein kehrfähiges Gel.
Anwendungsgebiete: Gastronomie, Küchen, Kantinen, Kaufhäuser, 
öffentliche Verkehrsunternehmen, Flugzeuge, Taxiunternehmen, Ver-
waltungen, Pflegeeinrichtungen, Krankentransporte, Polizei, Kranken-
häuser, Handwerk, Industrie etc. Sehr Wirtschaftlich im Einsatz.

	0,35	KG	 Flasche Bestellnr.	 32001914

DESONAL gebrauchsfertige Schnelldesinfektion
Nach dem Einsatz des Deosorb-Granulats benutzen Sie Desonal für die 
schnelle und sichere Desinfektion und Reinigung. Denn trotz der hohen 
Reinigungsleistung eignet sich Desonal Schnelldesinfektion auch für 
empfindliche Oberflächen (z.B. Acrylglas). Spannungsrisse werden 
nicht verursacht und so arbeitet Desonal Schnelldesinfektion besonders 
materialschonend. 
Ein Einsatz findet sich besonders in Krankenhäusern und Arztpraxen. 
Die Wirksamkeit gegen Bakterien, Pilze, Viren und Hefen ist ein sehr 
guter Grund dafür.

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Pro-
duktinformation lesen!

	1	Liter Flasche	 Bestellnr.	16000626

Deosorb & Desonal 

Die Duo-Spezialisten für die schnelle  

Beseitigung und Desinfektion 

von Hygiene-Notfällen



3 
x 

Fi
t S

ys
te

m
pfl

eg
e

38

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Richard Kühn GmbH Chemische FabrikReinigungschemie Produktverzeichnis

3 
x 

Fi
t S

ys
te

m
pfl

eg
e

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

Allzweckreiniger 12

Amaturen 14

Antischaummittel 23

Autoscheibenreiniger 23

Autoshampoo 33

Beschichtung 18, 19

Carpet Ex Teppichreiniger 35

Citro Glas 13

Deosorb 37

Desinfektion 24, 37

Desinfektionswaschmittel 30

Desonal Desinfektion 1L 37

Desonal Flächendesinfektion 24

Desonal Küchendesinfektion 24

Desonal Saunadesinfektion 24

Desonal Schnelldesinfektion 24

Dispersion 18, 19

Dosierhilfen 10

Duft 32

Edelstahlpflege 27

Erka 0,50 14

Erka 130 15

Erka 200 16

Erka 610 Duftöl 32

Erka 610 Raumduft 32

Erka 80 20

Erka 95 Wischwachs 20

Erka Autoshampoo 33

ERKA Hochdruckreiniger 22

Erka Kalkex 27

Erkalin Glas 13

Erkalind Cremeseife 31

Fahrzeugreiniger 23

Farbentferner 23

Feinwaschmittel 30

Fettlöser Ultra 26

Fleckensalz 30

Fluxon Steinimprägnierung 19

G12 Werkstattreiniger 17

Geschirrspüler 27, 28

Glanzfit 12, 36

Glasreiniger 13

Graffitientfernung 22, 23

Grundreinigung 15, 16, 17

GSM 28

GSM 1.4 bei hartem Wasser 28

GSM 1.6 28

GSM 1.l6 chlorfrei 28

HACCP 8, 26

Handwaschpaste 31

Hautreiniger 31

Holz-Fußbodenöl 34

Holzpflege & -Reinigung 34

Klarspüler sauer 28

Kraftreiniger 17

Krustenbrecher 26

Küchendesinfektion 24

Küchenreiniger 26, 27, 28

Kühntainer 10

Lino Flash 16

Microbiofix 23

Parkett-Grundbeschichtung 34

Parkett-Grundreiniger 34

Parkett-Wischpflege 34

PH-Wert 11

Piktogramme 11

PL Sanitärreiniger SD 15

PL Wischpflege 20

Premium Vollwaschmittel 30

Private Labeling 9

Pro Care Flüssigseife 31

Problemlöser 22, 23

Profi Tabs 27

Raumduft 32

RC 100 Teppichreiniger 35

RC 127 Teppich-Schaumreiniger 35

Reaktol Beschichtung T 19

Reaktol Fluid Wischpflege 21

Regeneriersalz 28

Rico Citrusreiniger 23

Rico Flächenreiniger 16

Rico Handspülmittel 27

Rico Metak Fettlöser 26

Rico Rauchharzentferner 26

Rico Seifenreiniger 20

Rico Teppich Cleaner 35

Rico-OT8 12

Riesenol Rostlöser 23, 33

Rilax Polymer 19

Rilax Polymer Plus 19

Rilax Porenfüller 19

Rilax Selbstglanzwachs 19

Rohrreiniger Flüssig 23

Sani Speed 14

Sanibleich Gel 15

Sanifit 14, 36

Sanitärreiniger 14

Saunadesinfektion 24

Scheibenenteiser 33

Scheuermilch 27

Schmutzbrecher 16

Schulung 8

Seifencreme rose 31

Simperell 12

Simperfekt Hochkonzentrat 21

SoloVerde 29

Soloverde Glasreiniger 13

Soloverde Sanitärreiniger 14

Soloverde Wischpflege 21

Spezialprodukte 22, 23

Sprühenteiser 33

Spülan Pulver 27

Spülmaschinen-Reiniger 28

Strichentferner 22

Teppichreiniger 35

Toiletten 14

Umweltschutz 10, 29

Uni Speed 12

Unisol 12

Vollwaschmittel 30

Waschmittel 30

WC 14

Weichspüler 30

Wischfit Wischpflege 20, 36

Wischpflege 20, 21

Wonal 12

Wonalin Seifenreiniger 20

Zementschleier Entferner 22

Alphabetisches Produktregister

A

B

C

D

E

F

G	

H

K

M

P

R

	

	

S

T

U

V

W

Z



39

Re
in

ig
un

gs
ch

em
ie

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Bestellformular

Es gelten die AGB der Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik, online einzusehen unter www.richard-kuehn.de

Auftraggeber

Firma

Name

Straße

PLZ/Ort

Telefon

Fax

E-Mail

Kundennummer

Lieferanschrift

Firma

Name

Straße

PLZ/Ort

Datum / Stempel / Unterschrift

Bitte faxen Sie Ihre Bestellung an Ihren zuständigen  - Berater.

Bestellnummer Menge Bezeichnung Seite Einzelpreis



Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik
Schulze-Delitzsch-Str. 6
30938 Burgwedel
Telefon	+49(0)51 39 – 89 91 35
Telefax	+49(0) 51 39 – 89 91 36
info@richard-kuehn.de


